CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ES

GABINETE DO VEREADOR ARMANDINHO FONTOURA - PL

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Gab. n. 701

Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940
Telefone: (27) 3334-4533/99223-9649
vereadorarmandinho2025@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES.

Moap. 00687/2025

O Vereador ARMANDINHO FONTOURA (PL), no uso das prerrogativas

regimentais, requer que seja registrado perante os anais da

Câmara Municipal de Vitória a presente:

MOÇÃO DE APLAUSO

O Vereador Armandinho Fontoura, membro desta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições regimentais, resolve conferir a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO PÚBLICO ao

ilustríssimo Senador da República EDUARDO GOMES.

Esta moção é outorgada em reconhecimento à sua notável atuação

parlamentar, que o consagrou como um dos SENADORES MAIS BEM

AVALIADOS DO BRASIL EM 2025, conforme o Prêmio Excelência

Parlamentar com nota 7,79. Esta distinção, baseada em critérios

técnicos como produtividade legislativa e compromisso com a

eficiência do Estado, atesta objetivamente a qualidade e a

relevância de seu trabalho em defesa dos interesses nacionais.

Seu mandato no Senado Federal tem sido marcado por uma atuação

técnica, dedicada e focada em soluções legislativas que promovam

o desenvolvimento sustentável, a melhoria da gestão pública e

o bem-estar da população. A conquista de um lugar de destaque

em um ranking nacional de excelência reflete seu empenho nas

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ES

GABINETE DO VEREADOR ARMANDINHO FONTOURA - PL

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Gab. n. 701

Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940
Telefone: (27) 3334-4533/99223-9649
vereadorarmandinho2025@gmail.com

comissões técnicas, seu respeito às instituições democráticas e

sua efetiva contribuição para o avanço do país.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta publicamente

seus APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Senador EDUARDO GOMES, não

apenas pela alta avaliação que recebe, mas sobretudo pela

qualidade e pelo impacto de seu trabalho, que fortalecem o Poder

Legislativo e contribuem decisivamente para o futuro do Brasil.

Dê-se ciência desta Moção ao homenageado e registre-se em ata

para os devidos fins.

Dê-se ciência desta Moção à homenageada e registre-se em ata

para os devidos fins.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 12 de dezembro de 2025.

ARMANDINHO FONTOURA

Vereador – PL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330032003600350032003A005000

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 12/12/2025 11:25

Checksum: 3875AC89E8CF7244FEEAAB04E47BBCA064A098D26F10DA5331AD536F9B1F686E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330032003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.